1

〈労農記者クラブ扱い〉

報道関係者 各位

大阪労働局長が大阪発・新４S 運動に基づく
建設工事現場の安全衛生パトロールを行います。

 本年６月 1日から６月 30 日までを全国安全週間準備期間、また、７月１日から７月７

日までを全国安全週間（本週間）とし、事業場においては、労働災害防止にかかる様々

な行事が行われており、大阪労働局においても、全国安全週間準備期間中に安全パトロ

ールを行うこととしています。

 大阪発・新４Ｓ運動の取組として、大阪労働局 局長 荒木祥一による安全衛生パトロ

ールを下記建設工事現場にて実施します。

大阪労働局では下記建設現場の安全衛生パトロールを大阪中央労働基準監督署と合同
で実施します（詳細は別紙１実施要領のとおり）。

１ 日  時   令和６年６月３日（月）14:00～
２ 場  所   株式会社竹中工務店  （仮称）淀屋橋プロジェクト新築工事

（大阪市中央区北浜 3丁目１番１他）

Press Release

【照会先】
大阪労働局 労働基準部 安全課
（電  話）０６（６９４９）６４９６ 大 阪 労 働 局 発 表

令和６年５月 30 日

2

 別紙１

大阪労働局長 安全衛生パトロール実施要領

１ 日 時  令和６年６月３日（月） 14：00～16：00

２ 実 施 場 所  大阪市中央区北浜 3丁目１番１他

３ 工 事 名  （仮称）淀屋橋プロジェクト新築工事

４ 発 注 者  中央日本土地建物株式会社

京阪ホールディングス株式会社
株式会社みずほ銀行

５ 建 設 業 者  株式会社竹中工務店

６ 作業所事務所  大阪市中央区北浜３－５－22 オリックス淀屋橋ビル１階

 ℡ 06-6208-0082

７ 工 事 概 要  事務所、物販店舗、飲食店舗の新築工事

鉄骨造（一部鉄骨鉄筋コンクリート造）
地上 31 階塔屋１階、地下３階
最高高さ 149.2 メートル

   工   期  令和４年７月８日～令和７年５月 30 日

８ タイムスケジュール
13：45  作業所事務所集合
14：00  開 催

大阪労働局長 挨拶
施工者 挨拶
現場担当 工事概要等説明

14：50  安全衛生パトロール開始
15：40  安全衛生パトロール終了
15：50  閉式

大阪労働局労働基準部安全課長 講評、開催御礼
 施工者 挨拶

16：00  解散

９ 取 材  報道関係者からの取材を受け付けることとする。

10 大阪労働局・大阪中央労働基準監督署出席者

大阪労働局：大阪労働局長、安全課長、健康課長、安全課長補佐 他担当官

大阪中央労働基準監督署：署長